
Zápis ze zasedání výboru expy sekce konaného dne 29.4.2024 v 19h 30 
 
Přítomni: Hana Brožová, Martin Nevrlý, Ondřej Fiala, Petra Havránková 
 
Omluveni: Marek Baláž 
 
 

1. Ustanoven příští termín zasedání výboru 28.5. v 20 hodin 
 

2. Stále nedořešené certifikáty expy specialisty: doprava nahoru do certifikátu nové logo 
expy sekce, přidat datum přeregistrace tj. dnešní datum (nebo získání) a jméno 
v prvním pádě, datum narození + splnil podmínky pro získání expy specialisty. Po 
dohodě s Robertem Jechem: Datum na certifikátu - bude datum přeregistrace. 
Certifikáty by byly rozeslány do expy center. Zbylým expy specialistům se rozdají 
v Ostravě a Táboře. Před tiskem je nutné aktualizovat tituly jednotlivých lékařů i na 
stránkách expy sekce (zajistí Petra Havránková). Paní Janůrková pak vyřeší podpisy 
Hanky a prof. Marusiče. Dále vyřešit s paní Janůrkovou úložiště pdf verzí certifikátů. 
 

3. Vyměnit na stránkách expy sekce nové logo (zajistí Ondřej Fiala ve spolupráci s Hanou 
Brožovou) 
 

4. MUDr. Šárka Musilová (Ústřední Vojenská Nemocnice v Praze)  je výborem uznána 
expy specialistou a bude uvedena v seznamu na stránkách expy sekce a dostane 
certifikát. 
 

5. Prof. Bar oslovil Hanu Brožovou stran výukového kurzu na nadcházejícím kongresu 
ČSNS. Za expy výbor máme zájem o výukový kurz, navrhujeme téma Od třesu k tikům: 
terapie dyskinetických syndromů.  Hana Brožová ověří časovou dotaci a dokdy musíme 
dodat řečníky. 

 
6. Chybějící léky: Motilium – Petra Havránková oslovi MUDr. Velíka komu adresovat 

žádost o mimořádný dovoz. Dále chybí Glepark 0,18 mg (řeší i spánková sekce), je 
potřeba pro RLS. Hana Brožová kontaktovala klinického farmakologa, itoprid není 
náhrada. Petra Havránková řešila s lékárnou VFN – mimořádný dovoz je ochotna 
zajistit firma Olikla (Kostelec nad Černými Lesy).  
 

7. Dále řešíme otázku cerebelární subsekce, odkládáme na příští zasedání výboru. Hana 
Brožová o tom hovořila s doc. Vyhnánkem, tato tématika bude součástí expy sekce. 
Uvažováno o rozšíření výboru o odborníka, který řeší CRBL problematiku. Nebo 
budeme řešit formou hosta. Jinak by bylo nutné dořešit do příštích voleb a přes velký 
výbor žádat o navýšení počtu členů na sedm. Zatím probereme v rámci jednotlivých 
center. Při příštím výboru si řekneme výsledek. 
 

8. Doc. Vyhnálek bude pozván Hanou Brožovou jako host na příští výbor expy sekce. 
 

9. Hana Brožová navrhuje připravit kód pro expy specialisty – Vyšetření 
extrapyramidového pacienta. 



 
10.  Petra Havránková navhruje připravit kódy – Distanční kontrola pro pumpové systémy 

a aplikace botulotoxinu bez navigace  
 

11. Petra Havránková referuje o navrhované kampani, kterou zaštituje Filip Růžička a 
Romana Skála Rosenbaum.  
 

12. Na minulém zasedání schváleno Centrum pro léčbu spasticity v Nemocnice Strakonice 
 

13. Dále rozeslat informaci o úhradě Madoparu Depot – přes paní Janůrkovou – expy 
specialistům.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


